
Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Prodávající:
ALFATEK s.r.o.
se sídlem Záhřebská 2464/2, 616 00 Brno
IČ: 29203465, DIČ: CZ29203465
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 65397,
zastoupený jednatelem společnosti panem Bernardem Hrdličkou

Kupující:
Základní škola Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace
se sídlem Novolíšeňská 2411/10, Brno, 628 00, IČ: 48512401
zastoupený ředitelem školy panem RNDr. Josefem Novákem

II. Předmět plnění

(1) Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě
– rider STIGA ParkPro 900 WX HONDA V-Twin a Sekací hlava Combi Pro 110Q PLUS
(dále jen „zboží“) a umožní mu nabýt k tomuto zboží vlastnické právo.

(2) Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

III. Kupní cena a platební podmínky

(1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši: 

Cena bez DPH 241 190,08

DPH   50 649,92

Cena celkem včetně DPH 291 840,00
(2) Kupující nebude poskytovat zálohy.
(3) Kupní  cenu  zaplatí  kupující  formou  bezhotovostního  převodu  na  základě  faktury
vystavené prodávajícím v souladu s čl. III této smlouvy.
(4) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
(5) Kupující prohlašuje,  že výše uvedený předmět plnění není  používán k ekonomické
činnosti,  a  proto nebude na  dílo  aplikován režim přenesené daňové povinnosti  dle  §  92e
zákona o DPH.
(6)  Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy stane prodávající nespolehlivým plátcem ve
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je
považována  za  uhrazení  příslušné  části  kupní  ceny  rovnající  se  výši  DPH  fakturované
prodávajícím.
(7) Prodávající je povinen vystavit a kupujícímu předat daňový doklad v elektronickém
formátu PDF na email: petra.neubauerova@zsnovolisenska.cz.

IV. Termín a místo dodání

1



(1) Prodávající  předá  kupujícímu  zboží  v místě  dodání,  kterým  je  adresa  školy,  a  to
nejpozději do 20. 7. 2023 s veškerým povinným a dohodnutým příslušenstvím a vybavením. 
(2) O předání bude sepsán Dodací list podepsaný oběma smluvními stranami. 

V. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci
(1) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím.
(2) Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

VI.  Záruka 
(1) Prodávající poskytuje na zboží záruku na výrobní vady v délce 12 měsíců. Záruční
doba začíná běžet dnem předání a převzetí zboží.
(2) Prodávající  je  povinen odstranit  reklamovanou vadu ve  lhůtě  60  dnů,  popř.  v jiné
lhůtě, na níž se smluvní strany písemně dohodnou.

VII. Prohlášení smluvních stran
Prodávající prohlašuje,  že je  vlastníkem zboží a že na prodávaném zboží neváznou žádná
omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní závazky vůči třetím
osobám.

VIII. Závěrečná ustanovení
(1) Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu.  Každá  ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
(2) Vztahy  smluvních  stran  touto  smlouvou  blíže  neupravené  se  řídí  příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.
(3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje,
že  je  s touto  skutečností  obeznámen  a  souhlasí  se  zpracováním  svých  údajů  kupujícím
s ohledem  na  zákon  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění
pozdějších  předpisů,  a  rovněž  se  zveřejněním  smluvních  podmínek  obsažených  v této
smlouvě  v rozsahu  a za podmínek  vyplývajících  z příslušných  právních  předpisů,  zejména
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
(4) Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  smlouvy  oběma  smluvními  stranami.
Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním smlouvy dle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru
smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, a to v plném rozsahu. 
(5)   Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a ani nesměřuje ke zhoršení právního
postavení účastníka smlouvy, který není podnikatelem.

 V Brně dne 30.6.2023                           V Brně dne  30.6.2023

……………………………………      …………………………………
Bernard Hrdlička                 RNDr. Josef Novák

            ALFATEK s.r.o.                          Základní škola, Novolíšeňská 10
              prodávající                                                       kupující

2


